[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 февраля 2018 г.                            ст-ца Курская                                                     № 98
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 01 июня 2017 г. № 388

В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2017  г. № 16 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
администрация Курского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 01 июня 2017 г. № 388.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.
Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края
от 21 февраля 2018 г.  № 98

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся  в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» (далее - Программа)  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Курского муниципального района Ставропольского края  (далее - местный бюджет) составит 9671,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 3223,75 тыс. рублей;

2019 год - 3223,75 тыс. рублей;

2020 год - 3223,75 тыс. рублей.

Финансирование может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».

2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»  абзацы 5 - 8 изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подрограммы за счет средств бюджета Курского муниципального района Ставропольского края  (далее - местный бюджет) составит 9506,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 3168,75 тыс. рублей;

2019 год - 3168,75 тыс. рублей;

2020 год - 3168,75 тыс. рублей.».

3. Приложения № 3, № 4  к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящим изменениям.

                               _____________________

	Приложение № 1

к изменениям, которые вносятся муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 01 июня 2017 г. № 388

«Приложение № 3
к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

ПЕРЕЧЕНЬ

 ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» <*>, ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ

-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.
	№

п/п
	Наименование основного
мероприятия Программы,

подпрограммы Программы
	Ответственный
исполнитель
основного мероприятия Программы, подпрограммы Программы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат основного мероприятия Программы, подпрограммы, Программы (краткое описание)
	Связь с целевыми индикаторами и показателями Программы

	начала
реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа

	в том числе следующее основное мероприятие:

	1.1.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Курского района Ставропольского края
	администрация Курс-кого муниципального района Ставропольского края (далее - адми-нистрация)
	2018 год
	2020 год
	предупреждение, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, повышение уровня безопасности проживания населения на территории Курского района
	целевые индикаторы (показатели) приведены в пункте 1 приложения № 2 к Программе

                                                                                                                                                    2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»  и общепрограммные мероприятия»

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	муниципальное казён-ное учреждение Курского муниципального района Ставропольского края «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее - ЕДДС)

	2018 год
	2020 год
	бесперебойное доведение сигналов и информации об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций (про-исшествий) до руководящего состава администрации и органов местного самоуправления муниципальных образований Курского района, ЕДДС, экстренных оперативных служб и организаций (объектов), расположенных на территории Курского района
	не предусмотрены
	».

	Приложение № 2
к изменениям, которые вносятся муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 01 июня 2017 г. № 388

«Приложение № 4
к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» <*> ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного  мероприятия Программы, подпрограммы Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы
	Расходы по годам
(тыс. рублей)

	Программа
	подпрограмма
Программы
	основное мероприятие
	направление

расходов

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа, всего
	08
	0
	00
	00000

	3223,75
	3223,75
	3223,75

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Курского района Ставропольского края
	08
	0
	01
	00000
	администрация Курского муниципального района Ставропольского края
	55,00
	55,00

	55,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Защита населения и территории Курского района Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» и общепрограммные мероприятия», всего
	08
	1
	00
	00000

	3168,75
	3168,75
	3168,75

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	08
	1
	01
	00000
	муниципальное казенное учреждение Курского муниципального района Ставропольского края «Единая дежурнодиспетчерская служба»
	3168,75
	3168,75
	3168,75

	».